
平成 22 年 8 月 30 日 
 

流体科学研究所特別講演会のお知らせ 

 
流体科学研究所 高木敏行 

 
本年度の流体科学研究所の客員教授を務められている西安交通大学の陳振茂先生をお招

きし、下記の特別講演会を開催致しますのでで、ご案内差し上げます。西安交通大学にお

いて、非破壊検査について広くご研究をされている陳振茂先生より中国における非破壊検

査研究の最前線についてお聴きするよい機会ですので、ご関心をお持ちの方は、ぜひとも

ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
日 時： 平成２２年９月１日（水） 14:00～15:00  
場 所： 流体科学研究所１号館講義室 
講師：   陳 振茂 先生 （西安交通大学・教授，流体科学研究所・客員教授）  

題目：  「西安交通大学および航空宇宙工学科の紹介と電磁非破壊検査に関する研究に

ついて」 
概要： 
西安交通大学における電磁非破壊評価研究に関して紹介する。具体的には下記の点に焦点

を絞り講演を行う。 
 １）西安交通大学および航空宇宙工学科の紹介 

２）渦電流探傷技術高度化に関する研究 
３）新しい電磁非破壊検査法に関する研究 
４）新しい検査対象への展開 

 
 

連絡先： 流体科学研究所 
高木 敏行 
TEL 022-217-5248 

Email: takagi@ifs.tohoku.ac.jp 
 

 
以上 

mailto:takagi@ifs.tohoku.ac.jp�

